CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR ADIEL DA SILVA VIEIRA

INDICAÇÃO Nº   15/2019

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse

público, nos termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o

envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando nova pintura

de todas as faixas de pedestres da cidade de Armação dos Búzios.

JUSTIFICATIVA

.

As pinturas das faixas de pedestres em nossa cidade estão apagadas em

diversos pontos. É preciso dar condições de tráfego para os pedestres, bem como

melhor sinalizar as faixas, para evitar acidentes.

Sala das Sessões, 18 de fevereiro de 2019

ADIEL DA SILVA VIEIRA

Vereador Autor